
 

 

16th July, 2025 
 
National Stock Exchange of India Limited 
Listing Department, 
‘Exchange Plaza’, C/1, G Block, Bandra 
Kurla Complex, Bandra (E),  
Mumbai 400051. 

BSE Limited 
The Corporate Relationship Department 
1st Floor, New Trading Wing, Rotunda 
Building, Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street, Fort, Mumbai- 400001. 

Symbol: BALRAMCHIN Scrip Code: 500038 
 
Dear Sir/Madam,  

Subject: Disclosure under Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure 
Requirements) Regulations, 2015 

Pursuant to Regulation 30 read with clause 8 of Para B of Part A of Schedule III of SEBI (Listing 
Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended, and SEBI Master 
Circular No. SEBI/HO/CFD/PoD-2/CIR/P/0155 dated November 11, 2024, we wish to inform 
you regarding the Assistant Excise Commissioner of Uttar Pradesh letter dated 15th July 2025 vide 
which he has reinstated import/export fees on denatured alcohol by revoking its earlier Order of 
2018 which had suspended import/export fees on denatured alcohol. The said letter has been 
brought to the notice of the undersigned today, i.e., 16th July 2025. Please refer to Annexure A. 

 

Thanking you, 

Yours faithfully, 

For Balrampur Chini Mills Limited 
 
 
 
Manoj Agarwal 
Company Secretary and Compliance Officer 
 
 
 
Encl: as above 
 
 
 
 

 



 

 

Annexure A 
 

Name(s) of the opposing party, 
court/tribunal/agency where litigation is 
filed 
 

Excise Department 

Brief details of dispute/litigation 
 

Please note that consequent to Hon’ble 
Supreme Court’s Order dated 23rd October 
2024 vide which it has upheld the State’s 
authority to levy import/export fees on 
denatured alcohol, the Assistant Excise 
Commissioner of Uttar Pradesh vide his letter 
dated 15th July 2025 has reinstated 
import/export fees on denatured alcohol by 
revoking its earlier Order of 2018 which had 
suspended import/export fees on denatured 
alcohol. 
 
Accordingly, the Assistant Excise 
Commissioner of Uttar Pradesh vide his letter 
dated 15th July 2025 has now imposed these 
charges retrospectively, covering the period 
from FY 2019-2020 upto 15.07.2025 and 
quantified the amount to Rs. 21,81,12,000/- 
only for our Gularia unit. The company will be 
contesting the same. 
 

Expected financial implications, if any, 
due to compensation, penalty etc. 
 
 

The Excise Department has now imposed 
these changes retrospectively, covering the 
period from FY 2019-2020 upto the current 
date (i.e. 15.07.2025). 
 
There is no material impact financially, 
operationally or otherwise on the Company, 
except to the extent of Rs. 21,81,12,000/- as of 
now. 
 
Further, the Company will be going through 
appropriate forums for evaluating legal 
recourse to be taken in the above-mentioned 
matter. 
 

Quantum of claims, if any 
 

To the extent of Rs. 21,81,12,000/- sought for 
Gularia unit as of now. 
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